Pub. DELAVILLE LE ROULX; *Cartulaire*, n. 89.

Pub. GARCIA LARRAGUETA, Santos; *El Gran Priorado*, t. II, n. 9, p. 14.

Cit. GALINDO, Pascual; *Sos*, p. 19.

(Crismón)

In Dei nomine et eius diuina clemencia, uidelicet Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Ildefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam franquitatis et ingenuacionis et confirmacionis tibi don Semen de Larraia et tuo fratri Aceari Ortiz et uxori sue Sansa Sanoiz, ut accipiant de uobis fratres Hospitalis de Iherusalem propter amorem Dei unoquoque anno unam arrouam tritici et duobus fratribus cum suis armigeris, cum duabus bestiis, cenam. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate, propter illud seruicium quod mihi fecistis et cotidie facitis, ut sitis liberi et franchi et ingenui cum tota uestra hereditate quam habetis in Larraia. Quod non inde donetis ad ullum seniore non carapito, non delcata, nonnulla fossateria nec inde non faciatis ad ullum hominem de isto seculo nullum seruicium, nisi fuerit cum uestra uoluntate et cum uestra bona amore, nec uos nec filii uestri neque filii filiorum uestrorum nec omnis generacio uestra usque in perpetuum. Et hoc donatium, sicut suprascriptum est, concedo et confirmo uobis, don Semen de Larraia et fratri uestro Aceari Ortiz et uxori sue Sansa Sanoiz et omni generationi uel posteritati uestre sine ulla mala uoce, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.

Signum regis (signo) Ildefonsi.

[Fa]cta¹ carta corroboracionis et confirmationis era M.C.LX.VIII., altera die kalendas aprilis, in illo castello super Baiona. Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperio, ego quidem Ildefonsus, Dei gratia rex, in Castella et in Aragonie et in Pampilona siue in Aran et in Superarbi et in Ripacorza. Episcopus Arnaldus in Osca et in Iaca. Episcopus Seire² Willelmus in Barbastro et in Rota. Episcopus Sancius in Calahorra et in Nagera. Episcopus Michael in Soria et in Tarazona. Garcia de Mansons, positus in Zaragoza. Don Kaissal in Falces et in Nagera. Enequo Simeon in Calataiub et in Tafaila. Petro Tizone in Cerbera et in Estela. Seinor Almorauit in Uarte et in Pitiela. Et sunt inde testes et auditores de ista carta et de isto donatiuo sicut suprascriptum est: senior Almorauit et Sanso Fortunions, iusticia, et Fortun Enequones et Latrone.

1. "[Fa]cta"; faltan las dos primeras letras al estar roto el pergamino en el borde.

2. "Seire"; sic en el pergamino. EL obispo de Roda y Barbastro en esos años era Pedro Guillermo.

*. El documento está datado en la era 1168, año 1130. Ahora bien, teniendo en cuenta que el asedio de Bayona duró de octubre de 1130 al mismo mes de 1131 y que esta carta fue expedida en abril, habrá que trasladar la data a 1131 y suponer que se omitió una unidad en la copia de la era.

237

(1131) - ABRIL *

Alfonso I dona a Sancho, abad de Aljafarín, la abadía de esa localidad con los diezmos y primicias que le corresponden, más la mezquita de la villa con los bienes a ella anejos, la décima parte de los portazgos, herbazgos y caloñas de las villas reales allí existentes y el privilegio de que las demandas presentadas contra el abad se solventen ante el rey en su curia.

ASZ Cartoral grande, fol. 23 v.,columna a, copia del siglo XV.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 71 (1), n. 204 (2).Data en 1131.

Privilegium Alfonsi imperatoris. De donatione abbacie Alfaiarino.

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Aldefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis et confirmationis tibi Sancio, abbate de Alfaiarin. Placuit michi libenti animo et bona uoluntate et propter seruicium quod mihi fecistis et cotidie facis, dono tibi illa abbacia de Alfaiarin cum suis decimis et cum suis primiciis et cum suis directaticis que ad illam ecclesiam pertinent ad honorem Dei, que popules et facias casas. Dono tibi illa mezquita cum illo furno et cum illos alhabces que facias ecclesiam. Dono tibi totum ut sedeas inde abbate inde omnibus diebus uite tue et successoribus tuis, excepto nullo foro malo nisi quomodo

illa populatione habeo donato; et non facias inde nullo censu ad nullo homo, nisi quarto ad dompno episcopo, et de illas almunias de Alcolea in iuso usque ad illa Palomera quomodo habeo donatas ad illa populatione de Alfaiarin. Similiter dono et concedo illas decimas que ueniant ad illa ecclesia quantum laborauerint illos de Alfaiarin. Similiter dono et concedo de erbatiquos et de portatiquos et de caloniis de meis uillis de seniore qui ibi fuerit, illa decima. Et facio tibi Sancium donatiuo que per nullo pleito neque per nulla occasione non facias nullo directo ad nullo homo in tota mea terra nisi ante me, in mea corte. Hoc donatium habeas liberum et ingenium (sic), salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.

Sig-(espacio en blanco)num regis.

Facta carta era.M.C.LXIII, in mense aprilis. Regnante me, Dei gratia rex, in Aragone et in Superarbi et in Ripacurcia et in Pampalona et in Saraugoça. Episcopus Garsia in Saraugoça. Episcopus Arnaldus in Osca. Episcopus Michael in Taraçona. Çentulo comitis in Saraugoça. Lop Lopez in Ricla. Senior Lop Garcez in Alagone. Iohannes Dias in Malonda. Senior Furti Furtiz in Borya. Senior Lop Santz in Belchit. senior Sancio Uariz¹ in Osca. Lop Fortinons in Albero. Ferriç in Sancta Eulalia. Castayn in Bielle. Bertam² in Exea. Furtun Galinz in Alfaiarin.